SILEO, es, ïi, ere, n. *Se taire, garder le silence.* SYN. Taceo, reticeo, obmutesco, silentio prætereo, tacitum aliquid præmitto, silentio utor, silentio aliquid tego vel premo, silentium habeo, aliquid celo summa fide, aliquid solerti consilio tego; silentio transeo, præterveho. USUS: Sifent leges inter arma, au milieu des armes, les lois sont muettes, sont suspendues; silere de re aliqua. Cf. Taceo.

SILEX, icls, m. *Rocher, caillou, silex.* SYN. Lapis durus ex quo ignis excuti solet. USUS: Non enim e silice nati sumus, nous ne sommes point nés d'un caillou, nous n'avons pas un cœur de rocher.

SILUS, a, um, *Camus, camard.* SYN. Nâso bene exstante et repando. (Similus.

SILVA, æ, f. *Forêt, bois.* SYN. Nemus, saltus. EPITH. Densa et aspera, infinita, magna, media, nobilis, publica, vindicata. USUS: 1. Multos nemora et silvæ commentent, les bois et les forêts. 2. Ubertas, copia, materia, amas, foule, abondance. Silvam rerum et sententiarum comparare, amasser un riche fonds de pensées et de connaissances.

SILVESCO, is, ere, n. *En parl. de la vigne, pousser trop de bois.* SYN. In silvam cresco. USUS: Vitis putanda est ne silvescat.

SILVESTRIS, re, gen. com. *Couvert de forêts, boisé; sauvage.* USUS: Loca silvestria, montuosa. Vita inculta et silvestris.

SIMIA, m, f. *Singe, guenon.* SYN. Simiolus, simius. USUS: Simia, bestia turpissima, quam similibus tamen nobis est!

SIMILIS, e, gen. com. *Semblable, pareil, ressemblant.* SYN. Consimilis, parilis, aequalis, geminus, par, germanus, ejusmodi, instar, cui similitudo est cum aliquo, qui similitudinem gerit speciemque alicujus; qui ad aliquod habet similitudinem, qui exprimit aliquid, qui habent similitudinem inter se.) *Dissimilis, dispar, diversus.* PHRAS. 1. Alter alteri simillimus est, *ils sont tout à fait l'un à l'autre semblables.* Par probitas, eadem virtus ac religio, simillima utriusque et maxime gemina indoles; proxime ad alterum accedit; respondet unus alteri; alter pene alter; moribus et natura perfecte congruunt; alter alterius imago est; alter alterius imaginem moresque præ se fert, ingenii, virtutis, fidei exemplum expressam ad imaginem reddit. 2. Canis leonni simillus est, *le chien ressemble au lion.* Ad similitudinem leonis accedit; ore leonem referit, reddit; faciem leonis exhibet; oris specie feroci leonem aequat; oris specie leonem æquat, exprimit; oris specie a leone non abluat, abhorret; speciem leonis ore reddit; effigiem, faciem leonis habet, gerit; speciem leonis præbet, repræsentat; non dissimilis est, non discrepat a leone. 3. Similibus similli gaudet, *qui se ressemble s'assemble.* Nulla etiam bellua est quæ non sui generis bellua maxime delectetur; pares cum paribus, quod proverbio dicitur, facilitate congregantur. Ea est jucundissima amicitia quam similitudo morum conjugavit. Similitudo celeriter amicos contrahit. Mater et conciliatrix amicitie æqualitas est. 4. Opifices et his similes, etc., *les artisans et les gens qui leur ressemblent.* Opifices et hujus loci atque ordinis homines; opifices et qui sunt generis ejusdem, ex eo genere, de genere hoc, de genere horum; opifices et id genus alii. USUS: Voluntate inter se similes et moribus et toto vitæ genere. Ingenium Romuli memor Tullo Hostilio erat et nequaquam Numæ simile. Cf. Par, Æqualis, Idem.